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Joint Commission International we współpracy z Geneva 
Sustainability Centre wprowadza nowy Certyfikat 

zrównoważonego rozwoju dla sektora ochrony zdrowia   
Jest to pierwsza tego rodzaju międzynarodowa certyfikacja, która uwzględnia wpływ 

organizacji ochrony zdrowia na zrównoważony rozwój.  
 

(OAKBROOK TERRACE, Illinois, USA, 9 września 2024 r.) – Zgodnie z opracowanym przez 
Lancet Countdown raportem 2022, sektor opieki zdrowotnej generuje prawie 5,2% globalnej 
emisji gazów cieplarnianych, stojąc jednocześnie w obliczu wzrastającego oddziaływania zmian 
klimatu na zdrowie. Podczas gdy organizacje opieki zdrowotnej dążą do dekarbonizacji i 
zapewnienia większej odporności na zmiany, Joint Commission International (JCI) we 
współpracy z International Hospital Federation’s Geneva Sustainability Centre (GSC) 
(Genewskim Centrum Zrównoważonego Rozwoju przy Międzynarodowej Federacji Szpitali), 
ogłosiły wprowadzenie nowego międzynarodowego Certyfikatu zrównoważonego rozwoju dla 
sektora ochrony zdrowia (HSC).  
 
Program HSC, który zostanie uruchomiony 1 stycznia 2025 r., jest dostępny dla organizacji 
opieki zdrowotnej spoza obszaru Stanów Zjednoczonych i ich terytoriów, które przyspieszają 
wdrażanie praktyk w zakresie zrównoważonego rozwoju i chciałyby uzyskać w tym zakresie 
formalne uznanie. Po raz pierwszy program ten jest dostępny dla każdej instytucji, bez względu 
na to, czy posiada akredytację JCI, czy nie. Certyfikacja określa zasady, które pomogą liderom            
w branży ochrony zdrowia określić priorytety w zakresie zrównoważonego rozwoju i opracować 
formalną strukturę zarządzania umożliwiającą uzyskanie pomyślnych rezultatów.   
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„Joint Commission International we współpracy z International Hospital Federation zapewnia 
wsparcie i uznanie dla organizacji ochrony zdrowia na całym świecie, które torują drogę dla 
zrównoważonego rozwoju w sektorze ochrony zdrowia” - powiedział Jonathan B. Perlin, MD, 
PhD, prezes i dyrektor generalny Joint Commission i Joint Commission International. 
„Organizacje te inspirują innych do pójścia w ich ślady, aby sektor ochrony zdrowia stał się 
bardziej odporny na zmiany klimatyczne i mógł świadczyć usługi pacjentom i społecznościom 
podczas ekstremalnych zjawisk pogodowych, zapewniając jednocześnie istotne i trwałe korzyści 
dla zdrowia planety”.  
 
Proces certyfikacji obejmuje narzędzie GSC Sustainability Accelerator Tool (SAT) - jest to 
kompleksowa platforma cyfrowa, która umożliwia organizacjom ochrony zdrowia dokonanie 
oceny swoich wyników za pośrednictwem podstawowych wskaźników i porównanie ich z 
wynikami osiągniętymi przez podobne organizacje ochrony zdrowia na świecie. SAT zapewnia 
również wskazówki, w jaki sposób organizacje ochrony zdrowia mogą ulepszyć procesy i 
usprawnić swoje strategie w zakresie zrównoważonego rozwoju, jak też proponuje ramy do 
prowadzenia zasadniczego dialogu decyzyjnego z kadrą kierowniczą.     
 
SAT ocenia poziom zrównoważonego rozwoju w obrębie podstawowych obszarów, takich jak:  

• Wpływ na środowisko 
• Zdrowie, równość i dobre samopoczucie 
• Przywództwo i system zarządzania 

 
„Fakt, że zmiany klimatyczne powodują kryzys zdrowotny nie budzi żadnych wątpliwości. Sektor 
ochrony zdrowia ma wiele możliwości, aby przyczynić się do bardziej zrównoważonej i odpornej 
na zmiany przyszłości przy jednoczesnym zapewnieniu bezpiecznej i wysokiej jakości opieki 
zdrowotnej. „International Hospital Federation i Joint Commission International wspólnie 
opracowały program JCI-GSC Healthcare Sustainability Certification, który odzwierciedla naszą 
misję, jaką jest wspieranie szpitali w procesie dążenia do uzyskania pozycji lidera 
zrównoważonego rozwoju w obrębie swoich społeczności”.  
 
Poza dokonaniem oceny za pomocą narzędzia SAT, organizacje ochrony zdrowia muszą spełniać 
wymagania certyfikacji, które są ściśle powiązane z podstawowymi wskaźnikami SAT. 
Wymagania te określają zaawansowane ramy, które obejmują rozdział „Global Health Impact”  
8. wydania norm „Accreditation Standards for Hospitals and Academic Medical Centers” 
opracowanych przez JCI. Wymagania te ułatwiają osiągnięcie podstawowych celów 
zdefiniowanych w 8. wydaniu poprzez wprowadzenie zaawansowanych mierników w zakresie 
emisji węgla, zarządzania zasobami, zaangażowania kierownictwa i pracowników oraz 
odporności na zmiany klimatyczne.  
 
Praktyki dotyczące zrównoważonego rozwoju mogą zapewnić lepsze wyniki w odniesieniu do 
zdrowia pacjentów, personelu i członków społeczności. Poprzez certyfikację organizacje ochrony 
zdrowia przyczyniają się do realizacji szerzej zdefiniowanych celów w zakresie ochrony 
środowiska, jak również osiągają lepszą wydajność operacyjną w następstwie redukcji kosztów. 
Ponadto organizacje ochrony zdrowia, które uzyskają certyfikat, otrzymają przyznawany przez 
JCI Gold Seal of Approval® - powszechnie uznawany symbol jakości i bezpieczeństwa pacjentów, 
oraz umocnią rozpoznawalność swojej marki jako odpowiedzialnego lidera w świecie, w którym 
świadomość konieczności podejmowania działań proekologicznych jest coraz wyższa. 
 
Każda organizacja ochrony zdrowia spoza obszaru Stanów Zjednoczonych, która spełnia wymogi 
kwalifikacyjne, może już teraz ubiegać się o HSC. Rozpatrywanie zgłoszeń rozpocznie się 1 
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stycznia 2025 r. Członkowie International Hospital Federation (Międzynarodowej Federacji 
Szpitali) kwalifikują się do 10% zniżki w opłacie kosztów certyfikacji. 
 
Szpitale na terenie Stanów Zjednoczonych mogą ubiegać się o przyznawany przez Joint 
Commission Certyfikat zrównoważonego rozwoju dla placówek ochrony zdrowia, który jest 
dostępny od 1 stycznia 2024 r. 
 

### 
 
Joint Commission International 
Joint Commission International (JCI) działa w ramach Joint Commission - niedochodowej organizacji zajmującej się 
usprawnianiem opieki zdrowotnej, która jest największą na świecie jednostką przyznającą akredytacje w sektorze 
ochrony zdrowia. Joint Commission posiada ponad 70 lat doświadczenia i współpracuje z ponad 23 000 
organizacjami i programami w zakresie ochrony zdrowia w ponad 70 krajach. JCI oferuje szeroki zakres usług 
obejmujących akredytację, certyfikację, edukację, usługi doradcze i technologiczne oraz publikacje, które pomagają            
w realizowaniu jej wizji, aby wszyscy ludzie na świecie mogli korzystać z najbezpieczniejszej, najwyższej jakości i 
zapewniającej najwyższą wartość opieki zdrowotnej. Więcej informacji można uzyskać na 
stronie www.jointcommissioninternational.org. 
 
International Hospital Federation (IHF)   
IHF (Międzynarodowa Federacja Szpitali), ustanowiona w 1929 r., jest globalną niedochodową i pozarządową 
organizacją członkowską z siedzibą główną w Genewie (Szwajcaria). Jest ona globalnym rzecznikiem szpitali i 
systemów opieki zdrowotnej. IHF zapewnia swoim członkom platformę do wymiany wiedzy oraz ścisłej współpracy              
z różnymi podmiotami z sektora ochrony zdrowia w celu usprawnienia standardów, jakości i poziomu dostarczania 
usług. https://www.ihf-fih.org/   
 
Geneva Sustainability Centre 
Celem powołanego w 2022 r. przez IHF Geneva Sustainability Centre (Genewskiego Centrum Zrównoważonego 
Rozwoju) jest kierowanie przystosowywaniem sektora ochrony zdrowia do dostarczania usług w sposób ekologicznie 
zrównoważony, niskoemisyjny i odporny na zmiany. Oferując program szkoleniowy, narzędzia i zasoby oraz wysoce 
skuteczną partnerską współpracę, Centrum zapewnia wsparcie szpitalom i kierownictwu sektora ochrony zdrowia w 
zakresie rozwijania podstawowych umiejętności, które są niezbędne, aby organizacje te mogły pełnić role liderów 
klimatycznych w swoich społecznościach oraz kontynuować zrównoważoną transformację na poziomie kierowniczym, 
menadżerskim i instytucjonalnym. https://ihf-fih.org/what-we-do/geneva-sustainability-centre/   
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